
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №26 им. И.А. Пулина 

ст. Должанской МО Ейский район 
 

Приказ 

16 сентября 2024 года                                                                 № 99 «П» 

 
ст.Должанская 

 

О проведении социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в МБОУ ООШ №26 им. И.А. Пулина ст-цы Должанской 

в 2024-2025 учебном году. 

 

     

      В соответствии с распоряжением УО от 13.09.2024 г.  №525-р   

«О проведении социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном 

году» и с целью раннего выявления и профилактики употребления 

наркотических и психоактивных веществ среди обучающихся 

общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю: 

1. Радченко Н.Е., заместителя директора, назначить ответственной  

за   организацию и проведение социально-психологического  

тестирования и профилактических медицинских осмотров     

обучающихся, достигших возраста 13 лет. 

2. Чёрной В.С., педагогу-психологу,  изучить с учащимися 7-9 классов   

«Процедуру проведения социально - психологического тестирования». 

3. Радченко Н.Е., заместителю директора организовать проведение 

социально-психологического тестирования учащихся 7-9 классов до 

15.10.2023 года. 

4. Чёрной В.С., педагогу-психологу изготовить и распространить 

информационно-разъяснительную печатную продукцию по тематике 

социально-психологического тестирования. 

5. Классным руководителям 7-9 классов провести родительские собрания 

и классные часы  в режиме видеоконференцсвязи  с целью  

ознакомления   обучающихся, их родителей или иных законных 

представителей о целях и порядке осуществления социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся, достигших возраста 13 лет. 

6. Солошенко Евгению Ивановичу разместить информацию о 

тестирование на сайте школы до 22.09.24 г. 

7. Классным руководителям 7-9 классов провести сбор согласий согласно 

рекомендуемой форме с родителей детей до 15 лет на участие их 

ребенка в социально-психологическом тестировании и с обучающихся, 

в возрасте от 15 лет общеобразовательных организаций, в срок до 22 

сентября 2024 года; 



8. Н.Е. Радченко, заместителю директора, обеспечить хранение 

результатов социально-психологического тестирования обучающихся в 

условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность 

несанкционированного доступа к ним. 

9. Н.Е. Радченко предоставить информацию о проведенной работе в 

управление образованием на электронный адрес popovaob@eysk.edu.ru  

в срок до 01 октября 2024 года . 

10.  Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ №26 ст-цы Должанской                    Н.В. Иванченко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Н.Е. Радченко 

О.Н. Вышегородцева 

С.Ю. Ломов 

Е.С. Костенко 

В.С. Чёрная 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-12T17:59:59+0500




